



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2015 - PR

Processo Administrativo: 86/2015
Processo de Licitação: 86/2015
Data do Processo: 04/12/2015

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 84/2015 (Sequência: 2)

Ao(s) 18 de Dezembro de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 211/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 86/2015, Licitação nº 64/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: ANTONIO SARTORI & CIA LTDA CREDENCIOU VALDENIR SARTORI, DINAMICA PAPELARIA - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA CREDENCIOU ROBERTO ANTONIO TESSARO, OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CRENCIOU KLEBER LUIZ LIBANO, SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA CREDENCIOU ADICIR ZANATA, MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME CREDENCIOU LUCIANO PILATTI. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODOS OS DOCUMENTOS ESTAVAM DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS ITENS 1 A 333 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 M	UN	6,00	Ilumi	0,0000	25,00	150,00
36	THINER 1 LITRO	UN	4,00	Gol	0,0000	11,50	46,00
41	AMIDO DE MILHO 500G.	PCTE.	5,00	Apti	0,0000	4,50	22,50
53	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	LAT	6,00	Gol	0,0000	9,70	58,20
54	TINTA LÁTEX P V A LATA DE 3,6 LT	LAT	6,00	Coriarte	0,0000	28,00	168,00
59	VERNIZ SPRAY - 360 ML	UN	10,00	Renner	0,0000	13,00	130,00
62	TINTA PVA FOSCA GALÃO 20 LITROS BRANCA	UN.	1,00	Coriarte	0,0000	104,00	104,00
82	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA	CX	46,00	Real Paper	0,0000	120,50	5.543,00
100	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 1M	UN	15,00	Adere	0,0000	4,90	73,50
156	BARBANTE Nº6 ROLO COM 800GR COR VERMELHA	RLO	2,00	São João	0,0000	10,90	21,80
158	BARBANTE Nº8 ROLO COM 800 GR COR VERDE	RLO	7,00	São João	0,0000	10,90	76,30
185	BARBANTE Nº06 ROLO COM 800GR (CORES DIVERSAS)	RLO	2,00	São João	0,0000	11,90	23,80
223	APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO	UN.	4,00	Malta	0,0000	2,62	10,48
230	CORDA SOGA FIO SISAL NATURAL 16mm EM METRO	M	25,00	Facai	0,0000	1,35	33,75
232	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 20 METROS	M	10,00	Ilumi	0,0000	51,00	510,00
244	PAPEL OFÍCIO A4 - 75/gm2 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS (BRANCA)	CX	4,00	Real Paper	0,0000	128,00	512,00
259	COLOR JET FRASCO 600 ML - VERMELHO	UN	6,00	Renner	0,0000	13,50	81,00
261	ARAME Nº 16 GALVANIZADO , COM 15m	UN.	2,00	Morlan	0,0000	13,50	27,00
270	COLOR JET 600ml (CORES DIVERSAS)	UN.	15,00	Renner	0,0000	14,50	217,50
272	COLOR JET FRASCO 600ml PRATA	UN.	9,00	Renner	0,0000	14,50	130,50
273	COLOR JET FRASCO 600ml DOURADO	UN.	8,00	Renner	0,0000	14,50	116,00
289	PISTOLA ELÉTRICA APLICADOR DE COLA QUENTE BIVOLT 45/50 WATTS BIVOLT, TENSÃO 127/220V C.A	UN.	13,00	Classe	0,0000	27,00	351,00

Total do Participante -----> 8.406,33

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COLA BRANCA 1000 ML.	UN	42,00	PIRATININGA	0,0000	5,05	212,10
5	GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO DE FERRO	UN.	10,00	LYKE	0,0000	5,45	54,50
6	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	UN.	15,00	FRAMA	0,0000	0,92	13,80
7	CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	CX	5,00	FORONI	0,0000	174,00	870,00
8	COLA BRANCA ESCOLAR, 90 GR. - CAIXA C/ 12 UN.	CX	30,00	PIRATININGA	0,0000	10,30	309,00
9	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	CX.	37,00	ZAP	0,0000	7,90	292,30
16	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	UN	14,00	JAPAM STAMP	0,0000	1,25	17,50
21	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	UN	200,00	FORONI	0,0000	0,22	44,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2015 - PR

Processo Administrativo: 86/2015
Processo de Licitação: 86/2015
Data do Processo: 04/12/2015

Folha: 2/8

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	COLA EM BASTÃO 10 GR	UN	30,00	CIS	0,0000	1,52	45,60
31	PAPEL MICRO-ONDULADO - FOLHA - ESTAMPADO	UN	20,00	WMP	0,0000	1,70	34,00
39	PAPEL PARDO ROLO 1,20 X 200 METROS	UN	2,00	SOS	0,0000	33,00	66,00
40	VERNIZ GERAL 100ML	UN	25,00	TINSUL	0,0000	8,50	212,50
44	CARTOLINA ESCOLAR 55 X 66 - CORES DIVERSAS	UN	360,00	ALCARD	0,0000	0,28	100,80
46	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 2	UN	45,00	CASTELO	0,0000	1,08	48,60
47	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 4	UN	40,00	CASTELO	0,0000	1,15	46,00
48	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 8	UN	30,00	CASTELO	0,0000	1,23	36,90
49	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 14	UN	85,00	CASTELO	0,0000	1,71	145,35
50	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 16	UN	23,00	CASTELO	0,0000	1,90	43,70
51	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 10	UN	45,00	CASTELO	0,0000	1,35	60,75
52	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 20	UN	45,00	CASTELO	0,0000	2,52	113,40
56	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	UN	306,00	WALEU	0,0000	0,40	122,40
57	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 22	UN	25,00	CASTELO	0,0000	3,15	78,75
58	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 18	UN	30,00	CASTELO	0,0000	2,00	60,00
64	PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	UN	260,00	W3MP	0,0000	0,47	122,20
65	PALITO PARA ESPETINHO - COM 100 UNIDADES	PCTE.	5,00	GABOARDI	0,0000	2,33	11,65
66	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	UN	150,00	ALCARD	0,0000	0,33	49,50
69	PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	UN	200,00	WMP	0,0000	0,47	94,00
70	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	UN	50,00	FORONI	0,0000	1,45	72,50
76	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL SAMSUNG ML2851	UN	8,00	SAMSUNG	0,0000	159,00	1.272,00
84	CD VIRGEM	UN	160,00	MULTILASER	0,0000	0,70	112,00
87	CARTUCHO DE TONER MAGENTA EPSON TX 560 WD	UN	8,00	EPSON	0,0000	60,00	480,00
88	CARTUCHO DE TONER AMARELO EPSON TX 560 WD	UN	8,00	EPSON	0,0000	60,00	480,00
89	CARTUCHO DE TONER CIANO EPSON TX 560WD	UN	8,00	EPSON	0,0000	60,00	480,00
98	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE - CAIXA COM 12 CORES FINE LINER	UN	3,00	STADLER	0,0000	45,00	135,00
104	PASTA PLASTICA - COM ELASTICO 3CM BRANCO	UN	40,00	ACP	0,0000	1,20	48,00
106	TINTA NANQUIM- POTE 20 ML - PRETA	UN	6,00		0,0000	1,14	6,84
107	CORTADOR DE TECIDO CIRCULAR PARA TECIDO, PATCHWORT	UN	1,00	TOK CRIE	0,0000	43,50	43,50
110	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA AZUL	UN	90,00	MERCUR	0,0000	2,30	207,00
111	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA PRETA	UN	10,00	MERCUR	0,0000	2,38	23,80
115	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº31 COLORIDO	UN	20,00	CANON	0,0000	87,00	1.740,00
116	CARTUCHO DE TINTA CANOM PRISMA IP 1900 Nº30 PRETO	UN	20,00	CANON	0,0000	87,00	1.740,00
122	CD RW REGRAVAVEL	UN	90,00	MULTILASER	0,0000	2,20	198,00
124	DVD - VIRGEM REGRAVAVEL	UN	80,00	MULTILASER	0,0000	0,90	72,00
125	BALÃO LINGUIÇA PACOTE C/ 50 UNIDADES COLORIDO	PCT	20,00	SANRO	0,0000	6,21	124,20
128	CADERNO DE CALIGRAFIA 140X220MM 40 FOLHAS CAIXA C/ 200 UN	CX	3,00	FORONI	0,0000	157,00	471,00
132	ESMALTE VITRAL FRASCO COM 37 ML PRETO	UN	2,00	ACRILEX	0,0000	2,98	5,96
134	PERFURADOR PARA EVA GRANDE E EXTRA GIGANTE MODELO DA LINHA 38MM (TULIPA, CORAÇÃO, ESTRELA)	UN	23,00	SELLER	0,0000	24,30	558,90
135	PURPURINA - TUBO COM 3 GRAMAS- ALARANJADA	UN	1,00	HONEY	0,0000	44,00	44,00
140	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS - BOLINHAS	UN	12,00	SELLER	0,0000	3,42	41,04
142	PLASTICO AUTOADESIVO ROLO COM 25M LISTRADO	RLO	1,00	PLAVITEC	0,0000	107,00	107,00
143	PAPEL PARDO BOBINA C/ 1,20M DE LARGURA - SIMPLES	UN	4,00	SOS	0,0000	65,00	260,00
144	PASTA CARTÃO DUPLEX COM BASE ELASTICA - 340 X 320 MM	UN	50,00	ICL	0,0000	1,20	60,00
145	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE METAL, 228 X 3335 X 15 MM	UN	20,00	ICL	0,0000	1,50	30,00
146	RÉGUA ACRÍLICA ESCOLAR 50 CM	UN	208,00	WALEU	0,0000	1,50	312,00
147	ALFINETES COM CABEÇA REDONDA , CAIXA C/ 80 UNIDADES	CX	7,00	BRW	0,0000	3,80	26,60
149	PAPEL PARDO ROLO - 60CM X 140M - GRAMATURA 80(GROSSO)	RLO	1,00	SOS	0,0000	37,90	37,90
151	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M TRANSPARENTE	RLO	9,00	PLAVITEC	0,0000	39,15	352,35
153	APONTADOR MANUAL EMPURRA O LÁPIS AUTOMATICAMENTE, COM GAVETA DE RESÍDUOS, COM MANIVELA, DIMENÇÕES 109X60X104 MM	UN	4,00	CIS	0,0000	47,00	188,00
159	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA PROFISSIONAL (GROSSO) KG AMARELO OURO ODOR NEUTRO	KG	19,00	RENDICOLA	0,0000	19,90	378,10
174	PAPEL DE PRESENTE MOTIVO BICHINHOS, ROLO COM 0,60CM X 50M	RLO	4,00	SOS	0,0000	19,90	79,60
176	PASTA PLASTICA CRISTAL 233MM X 348MM COM ELASTICO	UN	95,00	ACP	0,0000	1,23	116,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2015 - PR

Processo Administrativo: 86/2015
Processo de Licitação: 86/2015
Data do Processo: 04/12/2015

Folha: 3/8

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
177	PINCEL ATOMICO 1100-P CAIXA COM12 (CORES DIVERSAS)	CX	28,00	PILOT	0,0000	32,00	896,00
180	PLASTICO PARA ENCAPAR ROLO 45CM25CM(CORES DIVERSAS)	RLO	16,00	MERCUR	0,0000	2,05	32,80
181	PLASTICO PARA ENCAPAR, FOLHAS EM POLIETILENO, 2,00X0,45X0,004(CORES DIVERSAS)	UN	30,00	MERCUR	0,0000	2,00	60,00
182	TESOURA PEQUENA ESCOLAR AÇO INOXIDAVEL 13 CM SEM PONTA	UN	238,00	TRIS	0,0000	1,60	380,80
184	TNT ROLO COM 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO (CORES DIVERSAS)	RLO	38,00	SULBRASIL	0,0000	48,00	1.824,00
187	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES ESTOJO CARTÃO, CORPO PLASTICO, SOLÚVEL EM AGUA, LAVAVEL, ATOXICO, MODELO 15.0112CZT.	UN	20,00	FABBER	0,0000	10,90	218,00
195	COLA MAXI FRASCO 01 KG	UN	8,00	PIRATININGA	0,0000	5,90	47,20
196	COLA COLORIDA ESCOLAR 25GR CAIXA COM 6 CORES	CX	26,00	MARIPEL	0,0000	4,40	114,40
198	ENVELOPE PLASTICO 243MM X 333MM - PARA PASTA CATALAGO.	UN	100,00	FORONI	0,0000	0,20	20,00
205	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50X70 CM (CORES DIVERSAS)	UN	360,00	WMP	0,0000	0,65	234,00
206	PAPEL CELOFANE FOLHAS 70X 89CM (CORES DIVERSAS)	UN	140,00	WMP	0,0000	0,50	70,00
208	PAPEL DUPLEX FOLHAS (CORES DIVERSAS)	UN	150,00	WMP	0,0000	0,55	82,50
210	PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA 50X80 (CORES DIVERSAS)	UN	120,00	WMP	0,0000	1,70	204,00
211	PAPEL PARDO ROLO 1,20CM X 200M-GRAMATURA 80(GROSSO)	RLO	2,00	SAO JOAO	0,0000	60,00	120,00
212	PASTA CATALOGO 243MMX333MM	UN	11,00	ACP	0,0000	8,00	88,00
215	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 3CM	UN	4,00	ISOFRIO	0,0000	5,50	22,00
216	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 4CM	UN	4,00	ISOFRIO	0,0000	6,80	27,20
217	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M COM ESTAMPAS	RLO	7,00	PLAVITEC	0,0000	117,00	819,00
220	TESOURA GRANDE 20 CM	UN	35,00	DESART	0,0000	5,50	192,50
221	TINTA DE TECIDO FRASCO COM 250ML (CORES DIVERSAS)	UN	335,00	ACRILEX	0,0000	8,20	2.747,00
222	VASELINA OLEO LIQUIDA FRASCO COM 100ML	UN	18,00		0,0000	45,00	810,00
225	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSP. MOD. CONTAINER 50 LIT.	UN.	17,00	WALEU	0,0000	36,00	612,00
227	CANETA POINT 88 0.4mm ULTRAFINA CAIXA COM 12UNIDADES	CX	3,00	STAEDLER	0,0000	51,00	153,00
237	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	5,00	CIS	0,0000	7,68	38,40
239	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS (REICLÁVEL)	CX	366,00	LABRA	0,0000	3,50	1.281,00
240	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	UN.	9,00	SAO DOMINGIS	0,0000	4,55	40,95
241	PAPEL CREPOM FOLHAS 48cm x 2,00m CAIXA COM 10 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	CX	36,00	WMP	0,0000	6,00	216,00
245	PAPEL PARDO ROLO - 1,40m x 200m GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	4,00	SOS	0,0000	80,00	320,00
246	PAPEL PARDO ROLO 60cm x 200m - GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	2,00	SOS	0,0000	41,40	82,80
247	PAPEL PARDO ROLO 80cm x 200m GRAMATURA 80 (GROSSO)	RLO	1,00	SOS	0,0000	47,00	47,00
248	PASTA DE PAPELÃO AZUL, FINA, COM ELÁSTICO	UN.	40,00	ACP	0,0000	1,20	48,00
249	PASTA DE PAPELÃO VERMELHA, FINA COM ELÁSTICO	UN.	40,00	ACP	0,0000	1,20	48,00
254	PINCEL ATÔMICO 1100P CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	3,00	PILOT	0,0000	35,50	106,50
256	PLÁSTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25m COM DESENHOS INFANTIS	UN.	6,00	PLAVITEC	0,0000	118,00	708,00
258	FITA ADESIVA DE PAPEL, PARDA, 1,45mm x 50m	UN.	30,00	EMABALNDO	0,0000	1,20	36,00
262	BALÃO COLORIDO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	85,00	SAO ROQUE	0,0000	6,80	578,00
263	CADERNO DE DESENHO TAMANHO GRANDE COM 60 FOLHAS	UN.	208,00	PANAMERICA	0,0000	2,60	540,80
266	CARTUCHO TONER EPSON TX 560WD PRETO	UN.	10,00	EPSON	0,0000	77,00	770,00
267	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 6cm	UN.	4,00	ISOFRIO	0,0000	9,00	36,00
271	ETIQUETA AUTO ADESIVA 3x10cm CAIXA COM 100 FOLHAS COR BRANCA	CX	7,00	INFORMS	0,0000	25,00	175,00
275	FOLHA DE PAPEL OUTDOOR - PAPEL SULFITE 75x110cm, 120g POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	UN.	1,00	SUZANO	0,0000	137,00	137,00
278	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45x60cm (CORES DIVERSAS)	UN.	10,00	GTX	0,0000	3,90	39,00
282	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COM 06kg (CORES DIVERSAS)	UN.	4,00	SOS	0,0000	45,00	180,00
283	PASTA PLÁSTICA CRISTAL, SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS TAMANHO OFÍCIO	UN.	3,00	ACP	0,0000	12,50	37,50
284	PASTA DE PAPELÃO SEM ELÁSTICO	UN.	30,00	ICL	0,0000	1,20	36,00
287	COLA CASCOREZ ROTULO AZUL 1000 ML	LT	19,00	CASCOREZ	0,0000	16,00	304,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2015 - PR

Processo Administrativo: 86/2015
Processo de Licitação: 86/2015
Data do Processo: 04/12/2015

Folha: 4/8

Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
290	BALÃO PRETO Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES	UN.	12,00	SAO ROQUE	0,0000	6,80	81,60
291	BALÃO VERMELHO Nº 7 PACOTE COM 50 UNIDADES	UN.	12,00	SAO ROQUE	0,0000	6,80	81,60
292	BALÃO GIGANTE	UN.	8,00	SAO ROQUE	0,0000	5,90	47,20
297	PAPEL CREPOM CAIXA COM 10 UNIDADES(CORES DIVERSAS)	UN.	25,00	wmp	0,0000	6,15	153,75
298	PAPEL VEGETAL FOLHAS 95g/m² A4 210mm X 297mm BLOCO COM 50 FOLHAS	CX	1,00	OFF PAPER	0,0000	16,00	16,00
300	TNT ROLO COM 1,40m DE LARGURA X 50m DE COMPRIMENTO PRETO	RLO	4,00	SULBRASIL	0,0000	50,00	200,00
301	TNT ROLO COM 1,40m DE LARGURA X 50m DE COMPRIMENTO VERMELHO	RLO	4,00	SULBRASIL	0,0000	50,00	200,00
306	BALÃO Nº11 PACOTE COM 50 CORES DIVERSAS	PCTE.	10,00	SAO ROQUE	0,0000	11,50	115,00
307	BALÃO Nº 9 COM FLOCOS DE NEVE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCTE.	20,00	SAO ROQUE	0,0000	32,50	650,00
309	PISTOLA ELETRICA APLICADOR DE COLA QUENTE BIVOLT 45/50 WATTS - BIVOLT, TENSÃO 127/220V C.A	UN.	13,00	CIS	0,0000	59,00	767,00
313	TNT ROLO COM 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO COR VERMELHO	RLO	3,00	SULBRASIL	0,0000	50,00	150,00
316	ARQUIVO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO A4. POSSUI TAMPAS 10 PASTAS SUSPENSAS	UN	1,00	ZCRIMET	0,0000	110,00	110,00
317	FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO COM 10 DIVISÓRIAS C/VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 4 ARGOLAS DIMENSÕES	UN	1,00	ACP	0,0000	17,00	17,00
321	COLA CASCOREZ ROTULO AZUL 1000ml (ESPECIFICA PARA BISKUIT)	LT	5,00	CASCOREZ	0,0000	17,00	85,00
325	ENCADERNADORA E PERFURADORA É A MANUAL PARA ENCADERNAÇÕES COM ESPIRAL PERMITINDO PERFURAÇÕES DE ATÉ 20 FOLHAS POR VEZ	UN.	1,00	MENNO	0,0000	300,00	300,00
327	QUADRO BRANCO COM ESTRUTURA DE ALUMINIO MEDINDO 2,00m X 1,20	UN.	4,00	STALO	0,0000	117,00	468,00
Total do Participante ----->							32.631,94

Participante: 7464 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
141	PAPEL A4 PACOTES C/ 500 FOLHAS- ROSA	PCTE.	2,00	CHAMEX	0,0000	15,80	31,60
305	COMPASSO ESCOLAR CORPO METÁLICO. BRAÇOS DA AGULHA E DO GRAFITE ARTICULÁVEIS EM AÇO INOX	UN.	30,00	MATED	0,0000	4,10	123,00
311	CLIPS MARIPOSA Nº 01 CX COM 50 UNIDADES	CX	4,00	BACCHI	0,0000	31,00	124,00
Total do Participante ----->							278,60

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	7,00	INJEX	0,0000	14,25	99,75
3	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	CX.	3,00	INJEX	0,0000	14,25	42,75
4	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA 1MM- CAIXA C/ 50 UN	CX.	3,00	INJEX	0,0000	14,25	42,75
10	GIZ DE CERA, PEQUENA, C/ 12 CORES.	CX	135,00	DELTA	0,0000	1,10	148,50
11	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	CX	6,00	RAFA	0,0000	5,95	35,70
12	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	CX	6,00	RAFA	0,0000	5,95	35,70
13	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO C/ 10 FLS	UN	75,00	PANAMERICAI	0,0000	0,65	48,75
14	CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	UN	80,00	LYKE	0,0000	0,85	68,00
15	PASTA AZ LOMBO LARGO	UN	13,00	FRAMA	0,0000	7,70	100,10
17	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	UN	13,00	CAVIA	0,0000	0,63	8,19
19	REGUA DE MADEIRA 1M	UN	20,00	SOUZA	0,0000	5,50	110,00
20	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	CX	13,00	RAFA	0,0000	5,95	77,35
22	PAPEL CELOFANE INCOLOR - FOLHA	UN	40,00	GALA	0,0000	0,65	26,00
24	COLA INSTANTÂNEA 5 GR.	UN	13,00	TEC BOND	0,0000	4,20	54,60
25	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	35,00	LYKE	0,0000	3,20	112,00
26	TRENA 5 M	UN	2,00	WESTER	0,0000	8,00	16,00
28	FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	UN	10,00	ADELBRAS	0,0000	4,05	40,50
29	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	UN	6,00	RAFA	0,0000	5,95	35,70
30	PAPEL SEDA FOLHA - CORES DIVERSOS	UN	200,00	VMP	0,0000	0,13	26,00
32	BOLA DE ISOPOR 50 MM	UN	70,00	STIROCORTE	0,0000	0,30	21,00
33	BOLA DE ISOPOR 75 MM	UN	70,00	STIROCORTE	0,0000	0,60	42,00
34	BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	40,00	STIROCORTE	0,0000	1,35	54,00
35	BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	180,00	STIROCORTE	0,0000	2,88	518,40
37	LAPIS 6B COM 12 UNIDADES	CX	20,00	EBRAS	0,0000	8,15	163,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2015 - PR

Processo Administrativo: 86/2015
Processo de Licitação: 86/2015
Data do Processo: 04/12/2015

Folha: 5/8

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	CALCULADORA SIMPLES C/ 8 DÍGITOS FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	25,00	CLASSE	0,0000	3,50	87,50
43	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	CX	7,00	BRW	0,0000	1,60	11,20
45	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 0	UN	25,00	GOLLER	0,0000	1,09	27,25
55	FITA ADESIVA KRAFT TARTAN 19MM X 50M	UN	22,00	ADELBRAS	0,0000	4,08	89,76
60	LASTEX - ROLO COM 10 METROS	UN	21,00	FURTADO	0,0000	0,45	9,45
61	PURPURINA TUBO COM 3 GR - CORES DIVERSAS	UN	45,00	REFLEC	0,0000	1,05	47,25
63	COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	UN	100,00	ACRILEX	0,0000	2,25	225,00
67	TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	UN	70,00	PIRATININGA	0,0000	2,32	162,40
68	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	CX	30,00	RAFA	0,0000	2,20	66,00
72	GLITER EM PÓ 03 GR CORES DIVERSAS	UN	60,00	HONEY	0,0000	0,45	27,00
73	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº2 - CAIXA C/100UN	UN	6,00	TRADER	0,0000	5,60	33,60
74	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS 200X275MM - ESPIRAL	UN	280,00	PANAMERICA	0,0000	2,05	574,00
75	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - 5ML	UN	7,00	RADEX	0,0000	4,30	30,10
78	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1 MM AZUL - UNIDADE	UN	127,00	INJEX	0,0000	0,29	36,83
79	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1MM - VERMELHA	UN	51,00	INJEX	0,0000	0,29	14,79
80	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1 MM - PRETA	UN	117,00	INJEX	0,0000	0,29	33,93
81	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	PCTE.	8,00	CANSON	0,0000	9,20	73,60
83	ALGODÃO PACOTE C/ 100G	CX	1,00	TOPZ	0,0000	3,90	3,90
85	ESTILETE LARGO	UN	15,00	LYKE	0,0000	1,17	17,55
90	PRATO DE PAPEL Nº. 02 16 CM	UN	70,00	BACARIN	0,0000	0,35	24,50
91	PRATO DE PAPEL Nº. 04 21 CM	UN	90,00	BACARIN	0,0000	0,48	43,20
92	PRATO DE PAPEL Nº. 05 23 CM	UN	30,00	BACARIN	0,0000	0,53	15,90
93	PRATO DE PAPEL Nº. 06 26 CM	UN	70,00	BACARIN	0,0000	0,58	40,60
94	PRATO DE PAPEL Nº. 07 29 CM	UN	30,00	BACARIN	0,0000	0,68	20,40
95	ENVELOPE DE OFICIO 11X22CM, BRANCO	UN	150,00	SCRIPT	0,0000	0,10	15,00
97	BARBANTE Nº6 ROLO COM 800G COR CRU	UN	8,00	SAO JOÃO	0,0000	8,00	64,00
99	ENVELOPE BRANCO - 32X23CM	UN	200,00	SCRIPTY	0,0000	0,24	48,00
101	GLITER EM PO - TUBO 3G COR DOURADA	UN	19,00	HONEY	0,0000	0,50	9,50
102	GRAMPEADOR DE FERRO PEQUENO Nº 26/6	UN	15,00	LYKE	0,0000	6,00	90,00
105	PILHA MEDIA PARA CALCULADORA - COM 02 UNIDADES AA	UN	60,00	PANASSONIC	0,0000	1,10	66,00
108	TINTA GUACHE - CX COM 12 CORES 15ML CADA	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	4,25	212,50
109	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3	UN	4,00	RADEX	0,0000	4,70	18,80
112	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	2,00	BACARIN	0,0000	1,50	3,00
123	CORDA DE NYLON MAÇO 3X10 METROS	UN	26,00	CIZAL	0,0000	2,00	52,00
126	BOLA DE ISOPOR COM 25 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	48,00	STIROCORTE	0,0000	1,15	55,20
127	BOLA DE ISOPOR COM 35 MM PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	34,00	STIROCORTE	0,0000	0,90	30,60
133	PAPEL OFICIO A4 - CAIXA COM 10 RESMAS COR AZUL CLARO	CX	3,00	TREVO	0,0000	190,00	570,00
136	VELCRO ROLO COM 5 METROS BRANCA	UN	2,00	HOOK E LOOP	0,0000	10,00	20,00
137	CLIPS GALVANIZADO Nº 03 - CAIXA 500 GR	CX	4,00	RAFA	0,0000	5,95	23,80
138	COLA DE E.V.A. E ISOPOR - FRASCO 35G (ACETATO DE POLIVINILA E ALCOOL)	FRA	23,00	ACRILEX	0,0000	1,25	28,75
139	ELASTICO DE LÁTEX PACOTE C/ 18 (ELÁSTICO DE DINEHIRO)	PCTE.	12,00	MERCUR	0,0000	3,00	36,00
148	FITA MIMOSA 7 MM LARGURA ROLO COM 10M (CORES DIVERSAS)	UN	30,00	CIRCULO	0,0000	2,50	75,00
150	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 (PRETO)	CX	60,00	LYKE	0,0000	15,60	936,00
152	TINTA A OLEO BISNAGA COM 20ML DIVERSAS CORES	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	2,50	125,00
154	ARGILA PACOTE C/ 2KG BARRO HOMOGENEO, C/ PLASTICIDADE PARA SER MODELADO.	PCT	38,00	VILAGE	0,0000	2,75	104,50
155	BANDEIJA ISOPOR BRANCA 215X 160 X23 MM PACOTE COM 100	UN	3,00	COPOBRAS	0,0000	27,00	81,00
157	BARBANTE Nº8 ROLO COM 800 GR COR CRU	RLO	5,00	SAO JOAO	0,0000	7,70	38,50
160	CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA CAIXA COM 12 CORES	CX	3,00	LYKE	0,0000	11,00	33,00
161	CANETA HIDROGRAFICA TRAÇO GROSSO 12 CORES, CORPO PLASTICO ATOXICO E LAVAVEL.	CX	32,00	ACRILEX	0,0000	10,70	342,40
162	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - BRANCO	PCT	3,00	STRAU	0,0000	1,50	4,50
163	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - COLORIDO	PCT	5,00	STRAU	0,0000	1,90	9,50
164	FITA CETIM 10MMX 10 M (CORES DIVERSAS)	UN	50,00	CIRCULO	0,0000	1,70	85,00
165	FITA CETIM 28MM X 10 M (CORES DIVERSAS)	UN	40,00	CIRCULO	0,0000	2,70	108,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2015 - PR

Processo Administrativo: 86/2015
Processo de Licitação: 86/2015
Data do Processo: 04/12/2015

Folha: 6/8

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
166	FITA CETIM 38MMX10M(CORES DIVERSAS)	UN	57,00	CIRCULO	0,0000	2,80	159,60
167	GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE M 528	UN	2,00	GOLLER	0,0000	19,00	38,00
168	LANTEJOULA Nº 10 PACOTE COM 1000 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCT	36,00	LANTECOR	0,0000	8,00	288,00
169	LAPIS DE COR AQUARELAVEL CAIXA COM 12 CORES (CORPO EM MADEIRA, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICO)	CX	59,00	FABER	0,0000	14,00	826,00
170	LAPIS PRETO ESCREVER CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	18,00	EBRAS	0,0000	26,00	468,00
171	MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD	UN	27,00	GOLLER	0,0000	1,10	29,70
172	MASSINHA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES	CX	100,00	DELTA	0,0000	2,20	220,00
173	PALITO DE PICOLÉ PONTAS QUADRADAS PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	10,00	THEOTO	0,0000	1,90	19,00
178	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	UN	22,00	LYKE	0,0000	11,00	242,00
179	PINCEL MARCADOR PARA TECIDO, NÃO TOXICO (CORES DIVERSAS)	UN	4,00	ACRILEX	0,0000	2,80	11,20
183	TINTA FACIAL INFANTIL KIT CAIXA COM 12 CORES, ANTIALERGICA	CX	33,00	YUR	0,0000	25,90	854,70
186	CADERNO DE DESENHO 40 FOLHAS, 202MMX148MM	UN	105,00	PANAMERICAI	0,0000	0,85	89,25
188	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA PRETA 1.0M	UN	60,00	KILOMETRICA	0,0000	0,40	24,00
189	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA VERMELHA 1,0M	UN	10,00	KILOMETRICA	0,0000	0,40	4,00
191	COLA FRASCO DE 01 LITRO COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA(PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA	UN	10,00	FRAMA	0,0000	5,70	57,00
192	COLA DE EVA E ISOPOR FRASCO COM 35GR-COMPOSIÇÃO: ACETANATO DE POLIVILINA E ALCOOL.	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	1,25	12,50
193	COLA GLITER TUBO 23 GR(CORES DIVERSAS)	UN	24,00	DELTA	0,0000	1,10	26,40
194	COLA GLITER DIMENSIONAL TUBO (CORES DIVERSAS)	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	2,45	24,50
197	ELASTICO ROLO COM 3CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO	RLO	2,00	SÃO JOSE	0,0000	19,00	38,00
199	ENVELOPE 24 X 17CM	UN	150,00	SCRIPTY	0,0000	0,12	18,00
200	FOLHAS DE EVA LISA 60X40CM (CORES DIVERSAS)	UN	210,00	PAPELMIX	0,0000	1,15	241,50
201	LANTEJOULA Nº06 PACOTE COM 1000 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	36,00	HONEY	0,0000	1,45	52,20
202	PALITO DE BAMBU PACOTE COM 100 UNIDADES - 25CM	PCTE.	6,00	BILLA	0,0000	3,50	21,00
203	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES-3,0MM X 180MM	PCTE.	6,00	THEOTTO	0,0000	2,25	13,50
204	PALITO DE PICOLÉ PONTAS ARREDONDADAS PACOTE COM 100 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	10,00	THEOTO	0,0000	2,20	22,00
207	PAPEL DE PRESENTE MOTIVO NATAL, ROLO COM 0,60CM X 50M	RLO	2,00	VMP	0,0000	16,25	32,50
209	PAPEL ESPECIAL LINHO RESMA COM 50 FOLHAS - BRANCO	UN	4,00	OFF PAPER	0,0000	10,00	40,00
213	PINCEL CHATO CABO COMPRIDO Nº 456	UN	20,00	CONDOR	0,0000	1,15	23,00
214	PINCEL ATOMICO PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	40,00	LYKE	0,0000	15,60	624,00
218	ROLO PARA PINTURA 15CM	UN	5,00	COMPEL	0,0000	1,49	7,45
219	TESOURA DE PICOTE VARIOS DESENHOS	UN	19,00	TOK E CRIE	0,0000	10,30	195,70
224	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	UN.	490,00	GOLLER	0,0000	0,35	171,50
226	CANETA HIDROCOR CAIXA 12 UNIDADES	CX	83,00	GOLLER	0,0000	2,85	236,55
231	CORRETIVO FITA 4,2MMX X 10M	UN.	3,00	LYKE	0,0000	6,85	20,55
233	FITA ADESIVA COLORIDA 12mm x 50m (CORES DIVERSAS)	UN.	47,00	ADELBRAS	0,0000	3,30	155,10
234	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 10m	UN.	37,00	EMBALANDO	0,0000	0,45	16,65
235	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m	UN.	75,00	EMBALANDO	0,0000	1,80	135,00
236	FOLHAS DE EVA POÁ (CORES DIVERSAS)	UN.	10,00	PAPELMIX	0,0000	4,10	41,00
242	PAPEL DOBRADURA FOLHAS 50cm x 60cm (CORES DIVERSAS)	UN.	140,00	VMP	0,0000	0,23	32,20
243	PAPEL LAMINADO FOLHA (CORES DIVERSAS)	UN.	340,00	VMP	0,0000	0,62	210,80
250	PASTA PLÁSTICA AZUL, ESPESSURA 3cm COM ELÁSTICO	UN.	60,00	ALAPLAST	0,0000	1,95	117,00
251	PASTA PLÁSTICA AZUL, POLIONDA ESPESSURA 2cm COM ELÁSTICO	UN.	75,00	ALAPLAST	0,0000	1,85	138,75
252	PASTA PLÁSTICA BRANCA POLIONDA ESPESSURA 5 cm COM ELASTICO,	UN.	101,00	ALAPLAST	0,0000	2,65	267,65
253	PASTA PLÁSTICA EM L FORMATO A4, PACOTES COM 10 UNIDADES	UN.	3,00	LYKE	0,0000	5,45	16,35
255	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 (CORES DIVERSAS)	CX	25,00	LYKE	0,0000	11,00	275,00
257	TELA PARA PINTURA 20x30cm BRANCA	UN.	135,00	SOUZA	0,0000	4,39	592,65
260	TRANSFERIDOR ESCOLAR PLASTICO	UN	62,00	WALEU	0,0000	0,60	37,20
264	CALCULADORA CIENTIFICA PESSOAL 8 DIGÍTOS	UN.	40,00	CLASSE	0,0000	11,35	454,00
268	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL FRASCO COM 20g (CORES DIVERSAS)	UN.	55,00	ACRILEX	0,0000	2,10	115,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2015 - PR

Processo Administrativo: 86/2015
Processo de Licitação: 86/2015
Data do Processo: 04/12/2015

Folha: 7/8

Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
269	COLA GLITER DIMENSIONAL 35g (CORES DIVERSAS)	UN.	75,00	ACRILEX	0,0000	2,50	187,50
274	FELTRO 1,40m ALTURA (CORES DIVERSAS)	M	33,00	CATARINENSE	0,0000	11,85	391,05
276	FOLHAS DE EVA BRILHANTES 60x40cm COM BRILHANTES CORES DIVERSAS	UN.	10,00	VMP	0,0000	6,00	60,00
277	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS MOTIVOS DIVERSOS	UN.	10,00	PAPELMIX	0,0000	4,10	41,00
279	PAPEL DE SEDA FOLHAS (CORES DIVERSAS)	UN.	110,00	VMP	0,0000	0,15	16,50
280	PAPEL VERGÊ GROSSO 180g PACOTES COM 50 FOLHAS BRANCO	UN.	13,00	OFF PAPER	0,0000	8,85	115,05
281	PAPEL VERGÊ GROSSO 180g PACOTES COM 50 FOLHAS BEGE	UN.	17,00	OFF PAPER	0,0000	8,85	150,45
285	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS, PRETO, ALTA RESISTÊNCIA, CABO EMBORRACHADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO DE 30 FOLHAS	UN.	20,00	LYKE	0,0000	18,70	374,00
286	CANETA HIDROCOR NEO-PEN COM 12 UNIDADES	CX	2,00	COMPECTOR	0,0000	6,00	12,00
288	FITA ADESIVA DE PAPEL PARDA 32MM X 50M COM ALTA ADERÊNCIA (COMPOSIÇÃO PAPEL CREPADO)	UN.	125,00	ADELBRAS	0,0000	8,15	1.018,75
293	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA	UN	70,00	EMBALANDO	0,0000	0,70	49,00
294	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M COMPOSIÇÃO FILME POLIPROPILENO COM ADESIVO A BASE DE RESINA/BORRACHA	UN	22,00	EMBALANDO	0,0000	0,60	13,20
295	FITA CETIM 28MM X 10M CORES DIVERSAS BRANCA, AZUL, ROYAL, OURO, SALMÃO, CREME, PRETA, LARANJA, LILAS, VERDE, VERMELHA, ROSA	UN.	5,00	CIRCULO	0,0000	5,15	25,75
299	RÉGUAS EM FORMA GEOMÉTRICAS	UN.	30,00	WALEU	0,0000	1,45	43,50
302	CANUDINHO DE MILKSHAKE PACOTE COM 100	PCTE.	10,00	STRAU	0,0000	3,00	30,00
303	BOTÕES COLORIDOS MÉDIO E GRANDE	UN.	500,00	AQUARELA	0,0000	0,50	250,00
312	PASTA SANFONADA COM 32 DIVISÓRIAS TAMANHO A4	UN.	6,00	ALAPLAST	0,0000	28,90	173,40
314	TECIDO AUTO COLANTE ROLO COM 45CM X 1M FLORAL, PRIMAVERA, POA PATCHWORK INFANTIL, LISO	M	3,00	VMP	0,0000	5,45	16,35
318	REFIL PARA FICHARIO C/96 FOLHAS CADA	PCT	3,00	FRAMA	0,0000	11,90	35,70
319	BOTÃO CAMISA QUATRO FUIROS DE 11001/16 COM 144 UNIDADES	PCTE.	2,00	AQUARELA	0,0000	6,40	12,80
320	BOTÃO DOIS FUIROS 12027/34 22mm PACOTE COM 36 UNIDADES	PCTE.	6,00	AQUARELA	0,0000	4,80	28,80
326	FURADOR ARTESANAL MINI COM ALAVANCA (MEDIDAS DO DESENHO 9mm x 9mm) INDICADO PARA PAPEIS DE ATÉ 180g E eva DE 2mm.	UN.	20,00	TOK E CRIE	0,0000	13,00	260,00
329	LÃ EM NOVELO COM 100g CORES DIVERSAS	UN.	10,00	CIRCULO	0,0000	5,50	55,00
331	OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO (COR PRETO COM BRANCO MEDINDO 21mm FORMATO REDONDO).	PAR	120,00	ANGELO	0,0000	1,00	120,00
333	OLHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO EM PLÁSTICO (COR PRETO COM BRANCO MEDINDO 14mm FORMATO REDONDO).	PAR	100,00	AQUARELA	0,0000	1,00	100,00
Total do Participante ----->							18.263,95

Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	PASTA SUSPENSIVA P/ ARQUIVO DE AÇO	UN.	10,00	FRAMA	0,0000	0,85	8,50
38	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50M - CRAFT TARTAN	UN	75,00	ADELBRAS	0,0000	7,50	562,50
71	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	UN	21,00	SANDISK	0,0000	15,80	331,80
77	PAPEL A4 21 X 29,7 AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	UN	34,00	CHAMEX	0,0000	15,70	533,80
86	TESOURA 19 CM	UN	9,00	MASTERPRIN'	0,0000	7,00	63,00
96	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO A4	UN	5,00	WALEU	0,0000	8,90	44,50
103	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - RESMA C/ 50 FOLHAS	UN	15,00	MASTERPRIN'	0,0000	16,80	252,00
113	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-Nº21 ORIGINAL PRETA	UN	11,00	hp	0,0000	39,00	429,00
114	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET D2360-Nº22 ORIGINAL COLORIDA	UN	9,00	hp	0,0000	77,00	693,00
117	CARTUCHO DE TINTA HP DESCKEJET 1516 (CARTUCHO 662) - COLORIDA	UN	30,00	HP	0,0000	33,00	990,00
118	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 1516 (CARTUCHO 662) - PRETA	UN	30,00	HP	0,0000	31,00	930,00
119	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 840C PRETO	UN	6,00	MASTERPRIN'	0,0000	160,00	960,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2015 - PR

Processo Administrativo: 86/2015
Processo de Licitação: 86/2015
Data do Processo: 04/12/2015

Folha: 8/8

Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 840 C COLORIDO	UN	5,00	HP	0,0000	170,00	850,00
121	CARTUCHO TONER HP LASERJET M1120 MFP ORIGINAL	UN	3,00	HP	0,0000	275,00	825,00
129	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL COLORIDO	UN	5,00	HP	0,0000	67,00	335,00
130	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3920 PRETO	UN	5,00	MASTERPRIN'	0,0000	39,00	195,00
131	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3920 - COLORIDO	UN	5,00	MASTERPRIN'	0,0000	83,00	415,00
190	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LASER IET M1132 MFP CARTRIDGE	UN	8,00	SUPRIAMERIC	0,0000	240,00	1.920,00
228	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº21 PRETA	UN.	3,00	MASTERPRIN'	0,0000	39,00	117,00
229	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº22 COLORIDO	UN.	3,00	MASTERPRIN'	0,0000	67,50	202,50
265	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 2460 ORIGINAL PRETO	UN.	5,00	HP	0,0000	35,90	179,50
315	CABO AUDIO E VIDEO P/ DVD 1,5 MTS C/3 ENTRADAS DOS DOIS LADOS BRANCO, AMARELO, VERMELHO	UN	5,00	CONNECT	0,0000	40,00	200,00

Total do Participante -----> 11.037,10

Total Geral -----> 70.617,92

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 18 de Dezembro de 2015

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
LUCIANI CRISTINA ALVES - - EQUIPE DE APOIO
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
JOEL ROQUE PIAIA - - EQUIPE DE APOIO
EVARISTA BERNADETE TRENTO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALDENIR SARTORI - - Representante
ROBERTO ANTONIO TESSARO - - Representante
ADICIR ZANATA - - Representante
KLEBER LUIZ LIBANO - - Representante
LUCIANO PILATTI - - Representante